
 
 

UCHWAŁA NR XVIII.213.2025 
RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA 

z dnia 11 września 2025 roku 

w sprawie ustanowienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2025 poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1478 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku buk zwyczajny (Fagus sylvatica L)., 
o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 350 cm, rosnące na działce nr ewid. 100/2 
obręb Leluchów, stanowiącej własność Skarbu Państwa (Polskie Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, 
Nadleśnictwo Piwniczna, leśnictwo Majdan). 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: „Gniewosz”. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

4. Współrzędne położenia pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

5. Dokumentacja fotograficzna pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami chirurgii drzew, 
mających na celu utrzymanie go we właściwej kondycji. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu – drzewa; 

2) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) Umieszczania tablic reklamowych; 

4) Zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych. Wprowadzenie zakazów pozwoli na pełniejsze zabezpieczenie przed 
bezmyślnym niszczeniem cennych walorów przyrodniczych drzew. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 5288



§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna 
 
 

Jerzy Majka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5288



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XVIII.213.2025 

Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

 

 

Legenda: 

- pomnik przyrody „Gniewosz” – buk zwyczajny rosnący na działce ewidencyjnej  

nr 100/2 obręb Leluchów 

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej Muszyna 

 

 

Jerzy Majka 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5288



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII.213.2025 
Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 
z dnia 11 września 2025 r. 

Załącznik nr 2 

Współrzędne położenia pomnika przyrody „Gniewosz” 

Lp. Gatunek drzewa Nazwa łacińska Obwód 130 
(cm) 

Opis drzewa Współrzędne 
PL-1992 

1. Buk zwyczajny Fagus sylvatica L. 350 - drzewo w stanie 
fitosanitarnym 
bardzo dobrym, 
- niepełna, pierwotna 
korona, 
- obecność kilku 
zabliźnionych ran po 
odłamanych 
konarach, 
- obecność zrostu 
dwóch konarów 
położonych skrajnie, 
- masywne nabiegi 
korzeniowe o 
wężowych 
kształtach, 
- potencjalne 
siedlisko gatunków 
cennych i/lub 
chronionych 

X 161592,47 
Y 639721,70 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 
Muszyna 

 
 

Jerzy Majka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5288



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XVIII.213.2025 

Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

Pomnik przyrody buk zwyczajny „Gniewosz” 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5288



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5288



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5288



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5288



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5288



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5288



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5288



 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 
Uzdrowiskowej Muszyna 

 

 

Jerzy Majka 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5288


	UCHWAŁA NR XVIII.213.2025 RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA z dnia 11 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Załącznik 2 - Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3

		2025-09-19T12:24:53+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




